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Wizyta Ambasadora Finlandii w Urzędzie Marszałkowskim...

Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż spotkał się w (czwartek 16 stycznia 2014 r.)
w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie z Ambasadorem Republiki
Finlandii Jari Vilénem.

Ambasador Jari Vilén przyjechał do Szczecina z związku z otwarciem Konsulatu Honorowego swojego kraju w naszym mieście.
Stanowisko Konsula Honorowego Republiki Finlandii w Szczecinie obejmie Adolf Wysocki. 

Finlandia jest  czwartym krajem skandynawskim, który zdecydował się na otwarcie swojej placówki dyplomatycznej w stolicy
Pomorza Zachodniego; konsulaty honorowe posiadają już u nas Dania, Szwecja i Norwegia. Ambasador Vilén podkreślił chęć
promowania kultury i sztuki fińskiej w naszym regionie i rozszerzanie kontaktów gospodarczych z polskimi firmami. Szczecin jest
piątym miastem w Polsce, w którym znajdować się będzie konsulat honorowy Finlandii, po Gdyni, Białymstoku, Krakowie i
Wrocławiu. Ambasador chciałby także prezentować produkty fińskie, z których najbardziej znane w Polsce to ciągle popularne
Muminki, ale także niezwykle solidne wyroby firmy Fiskars. Najsilniejsza kapitałowo w Województwie Zachodniopomorskim jest
z pewnością Grupa Cargotec działająca na terenie Parku Przemysłowego Nowoczesnych Technologii, znajdującego się w
Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Stargardzie Szczecińskim.  

Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż zadeklarował gotowość pomocy ze strony Urzędu
Marszałkowskiego w działaniach promocyjnych oraz przyszłych wspólnych przedsięwzięciach. Konkretną propozycją byłaby
wystawa organizowana wspólnie ze szczecińskim Muzeum Narodowym w ramach cyklu pod nazwą ”Sztuka i etnografia krajów
bałtyckich”. Szczególnie interesujaca byłaby np. fińska sztuka wzornicza. 

Podczas spotkania z wicemarszałkiem Wojciechem Drożdżem, ambasadorowi towarzyszyli Ulli Hiitiö, konsul Ambasady
Finlandii w Polsce, w gestii której pozostają kwestie prawne oraz sprawy wewnętrzne UE oraz Magdalena Galińska - oficer
kulturalny Ambasady Finlandii, tłumaczka języka fińskiego, zajmująca się  sprawami kultury i prasy oraz kontaktami z uczelniami
wyższymi i miastami i gminami partnerskimi.
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